PORTARIA N.º 578/2020 - REITORIA/UNESPAR

Concede  Licença  sem  vencimentos  ao

servidor  Paulo  Emiliano  Piá  de  Andrade,

lotado no Campus de Curitiba I.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Antônio Carlos

Aleixo, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando  o  disposto  no  Artigo  n.  240,  da  Lei  n.  6.174,  de  16  de

novembro de 1970;

considerando o Protocolo digital nº 16.255.293-7 de 03/12/2019;

R E S O L V E:

Art.  1° - Conceder ao servidor  Paulo Emiliano Piá de Andrade, RG n°

5.169.875-4/PR, no cargo de Professor de Ensino Superior, na função de

Professor  Assistente  B,  lotado  no  campus  de  Curitiba  I, Licença  sem

Vencimentos de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 10/06/2020.

Art.  2º  -   Esta  Portaria  gera  efeitos  financeiros  a  partir  da  data  citada,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 14 de julho de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor